sertim Opaviensi s —
1259. In terra Opaviae villam unam nomine Kotchen

de novo fundatam et plantatam.
1263.In provincia Oppaviensi hereditatem,quae

vulg. Grobnik nuncupatur.
1270. Unacum villis mon. Welehradensis, quae sunt in

Opaviensi provinc ia: Styboriz,Jezdcowiz,Jenmiz, Zadech,
Hlamniz, Mladotiz, Bratsicowiz, Hermanstorf, Schonebrune, Dris

7*
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cowiz, Ekhartstorf, Bohdanowiz, Darkowiz, Seiifridestorf, Mezina,
Piesche, Bolaticz, Zaberzi, Chlebeschawe, Minus Hoschiz et Minus
Ekhartowiz, in Turcho curiae tres, . . .

1274.Villam Cozelowe in Opaviensi provincia
sitam . . .

1278. Rudolfus rex Cunigundi reginae — 3000 marc. pro
ventusassignavit,vid. Opaviensem provinciam.

1282.Villa Bicowsita in districtu Opaviensi."
1285. VillamVchechowiczin districtu Opaviensi.
1298. Rex villam nostram dictam Trebenowicz sitam in

terra nostra Opavia.
1298. In loco nostro forensi dicto Nova ecclesia in terra

nostra Opaviensi.
— Rex . . . . ecclesiae Grecensi' in Oppavia . .
— Villas dictas Morava et Sidelperch in Oppaviensi

provincia . . .. '
1302. Jus patronatus ecclesiae in Lubsicz in provincia

Opaviensi.
1337. Nicolaus dux — villam Sucha Psina in terra Opa

viensi et in jure Lubshjcensi situata.
1340. Henricus de Plumenau — bona sua in terra. seu

districtu Oppaviensi situata: OppidumBaworowet villas
Sulcau, Czirbenkau et Dzegilhau vendit . . . jure terrae Oppa
viensis.

7. Prerov.
1293. Nicolaus dux Opaviae — villas nostras Sucowicz,

Lubezwariet in Tirnawia in provincia Preroviensi ad
nos ratione castri Grecz pertinentes — vendidimus.

8. Znojem.
1281.Vgezdvilla in districtu Znoymensi juxta Po

hrlicz sita (Em. 242).
1286. Pro Mohilniche villam regiam Tassowicz dictam sitam

in provincia Znoimensi.
— Wenceslaus rex omnem usum fructum villae nostrae

Arnoldesdorfv. nominatae, sitae in Znoymensi provincia.
1294. In Znoymensi districtu Walts et Wilimowicz.
1354. Labatitz prope Znoymam, Stechowitz, Nicolowciz,

Dubnan.

Caput tertium.

Res militares.

A.

Chodones, confinium occidentem versus custodes.

Turma prima ad exitum Domaiilicensem(Taug—
stensem vel Tustensem.)

Kaza (Bietislav) vsem v Domailicich byti, ika: ,,Tu se
nam jest s ciesaiem sniti !" Kaza väem v les vniti, Chodöm o Nem
cich i o sobe les zarübiti."

(Dalemiliz' Chronicon ad a. 1140.)

1325. Joannes rex — quod, cum homines Nostri Cho don es
in villis, vid. Postrzekow (374), Clenitsch (374), Drasenaw (375),
Vgezd (374), Dlumaczowo (374), Mrdakow (374), Kytschow (374),
Podsinowicz (374) et Lh'ota (375) ac alibi prope civitatem No
stram Tust (375) et nemus residentes transactis temporibus
cuidam juri quodammodo gravi atque illicito sint subjecti, ad
cujus relevamen, ut ipsi Chodones continuis incrementis profi
cere valeant, gratiosius intendamus, statuimus — quod Chodones
ipsi ex nunc et semper in antea omni eo jure, quo gaudet Tust
civitas Nostra in judiciis, quotiens vel quando ibidem coram
judicio vel ad judicium vocati fuerint, frui debeant et gaudere;
hoc tamen specialiter expresso, quod praefati Chodones, qui ra
tione elongationis ab ipsa civitate et laborum suorum praeter
missione frequenter ibidem in Tust coram judicio et judicium
habere non ,.poterint, infra quatuor septimanas tantum in civitate
Nostra Tust judicium de cetero habere debeant et ibidem de se
conquerentibus respondere. Mandamus itaque universis burgraviis
et judicibus in Tust caeterisque fidelibus Nostris, quatinus prae
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fatos Chodones contra hujusmodi Nostra statuta non debeant in—
antea aggravare. Dat. Pragae 1325. XVII Kal. Apr.

(anler III. 1049).
Chodonibus hujus turmae adnumerandi sunt incolae loci Väe-mby,

quorum officium erat nemus sive silvam liminarem dato casu obstruendi (za
,rübiti). Hodie Neumarkt (374).— Addenda: Trhanov: Chodenschloss (374),
Chodov:Meigelshof (374), Strü : Hochwartel (375).

Turma secunda ad oppidum Straä (Neustadtl).
1331. Chodones vero et Theutonici "circumsedentes judicia

sua apud oppidanos in Strazz habere debent, sicut prius et hac
tenus iieri et consuetum. Strai : Neustadtl (395).

(Eml. III. 1809.)

Turma tertia: Tachoviensis.
1365. List cis. Karla, v nemi uroz. Bohuslavovi ze Svam

berka a jeho dedicöm zapisuje 60 k. gr. z duochodöv, tei üroka
roönlho na mesto Tachov; pakli to mesto myta toliko platiti
nema, tehdy ostatek na vsi feöene Novo-Chody (i. e. Chodones
novi) temuz mestu pfileiicl. — List cis. Kai-la Ctiborovi z Dra
2ovic na ves recenou Marsch-Koten, ktereäto polovice bylo kra
1ovskaa polovici koupil u Tachovskych (Arch. I. Registra 76. 172).

Hodie Masclmkoten (399).

Turma quarta: Chodones antiqui.
1213. Homines in Tepla et in toto circuitu circa silvam

commorantes, quibus portam terrae et munire et custodire suf
ficiat (Erb. I. 548). Loca: Chodowa Plana (400). Chodones, Cho
dones antiqui, Chody, Hinter-Kotten. 1359 in Chodonibus, 1405
in Antiquis Chodonibus. Carolus rex dictae ecclesiae patronus.
1405 ipse rex jus patronatus dinoscitur obtinere. — Ujezd Cho
donum (400): 1357 in Vgezd Chodonum, 1363 in Chodonibus
ad S. Crucem, 1376—1380 ecclesia Crucis in Chodonibus, 1408
ecclesie S. Crucis in Vgezd Chodonum, Patronatus regius.

Hodiedum Heiligenbeil: (400).

Turma quinta: In provincia olim Zedlicensi.
1196 in provincia Zedlicz Codou cum finibus suis et ultra

eam provinciam Meringin (Erb. I. 430).
Hodie Chodau (414.)
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B.

Mandata.

A. 1345. Ceterum vobis auctoritate regia districte praeci
piendo mandamus, quatenus vos omnes et singuli cum vestris
servitoribus et rusticis universis cum apparatu bellicoso statim
prompti esse debeatis et parati, et hoc idem singulis diebus
publice proclamari faciatis, ut omnes nobiles, wladicones, "clau
strales, canonicorum servitores et omnes rustici praedictorum
similiter promti sint et parati, sub rerum et personarum perdi
tione, qui prae senectute vel juventute arma, defendicula, cam
bucas, baculos vel contos ferre valeant, nobiscum processuri,
quandocunque vobis et ipsis intimaverimus, ad defendendum
regnum, imo domini regis ac proprium nostrum commodum et
honorem, ubicunque fuerit necesse. Quia pro. eo praedictus do
minus noster rex nos domi et in metis versus Bavariam reliquit,
quapropter dictas metas de castro ad castrum, de munitione
ad munitionem, de strata ad stratam intente procedimus, et la
boramus ipsas metas, castra, munitiones et stratas caute lo
candas, ne ex abrupto maledictus vituperator regnum intrare va
leat vel possit. Unde nullatenus subsedere debeatis, quin cum
tota provincia vestra, cum vobis intimaverimus, nobis sine mora
in succursum veniatis; et nos e converso vobis, si necesse fuerit,
in succursum veniemus cum omnibus nostris, quos valebimus
suscitare, cum nobis duxeritis intimandum; nos vero prius non
intimabimus, nisi serium videbimus et ipsius vituperatoris ad nos
processum. 

Datum Pragae.

(Pal. Em. 1. 157.)

1362. 24. Febr. Nos judex et scabini civitatis Altae Mutae
tenore praesentium recognoscimus universis, nos a serenissimo
principe Carolo Romanorum imperatore semper Augusto et Boe
miae rege, domino nostro gratiosissimo, et nomine ipsius a do
mine Paulo, camerae regni Boemiae notario, trecentos thoraces,
ducentas triginta septem barbutas cum appendiciis, ducenta bra
chilia, triginta septem humeralia et triginta colliria percepisse,
ad quae alia arma, videlicet barbutas, humeralia, chyrotecas,
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brachilia et colliria nostris prcpriis pecuniis comparavimus, quae
omnia nunc in promptu habemus usque ad plenam summam et
numerum trecentorum apparatuum praedictorum, exclusis dum
taxat centum thoracibus, quas Wratislaviam direximus ex ipsius
domini nostri mandato, quae numerum minuunt supradictum et
sunt in eo numero defalcandae. Hosque trecentos apparatus in
tegros promittimus, exceptis praescriptis centum thoracibus, bona
fide pro dicto domino nostro Imperatore, suis heredibus et suc
cessoribus, regibus Boemiae, perpetue, munde et integre pro
ipsorum necessitate et honore regni Boemiae fideliter conservare,
taliter, quod quotiens et quando per dictum dominum nostrum
Imperatorem, successores et heredes suos, reges Boemiae, 're
quisiti de his fuerimus, nullam penitus in eo negligentiam com
mittemus. Quod si non faceremus, ex tunc dictus dominus noster
Imperator, heredes et successores sui, reges Boemiae, possunt
nos, nostraeque civitatis incolas emendare juxta ipsorum bene
placita voluntatis. Harum nostrarum testimonio literarum.

Datum in Muta die Mathaei sancti apostoli et evangelistae,
anno domini Millesimo Trecentesimo sexagesimo secundo.

(Arch. civ. Al. Mulae.)

1362. 21. Sept. Nos judex,. jurati et universitas civitatis in
Grecz recognoscimus universis, nos a domino Carolo R. I. et. B.
R., domino nostro gratiosissimo, et nomine ipsius a domino Paulo,
camerae regni Bohemiae notario, quadringentos thoraces minus
sexdecim, trecentas barbutas cum appendiciis, brachilia trecenta
minus sedecim, colliria sedecim et totidem humeralia percepisse,
ad quae alia arma, videlicet barbutas, humeralia, chyrothecas et
brachilia, nostris pecuniis comparavimus, quae omnia nunc in
promptu habemus usque ad plenam summam et numerum qua
dringentorum apparatuum integrorum. Hosque quadringentos appa
ratus integros etc. (ut in praecedenti).

Datum in Grecz 1362.

(Arch. civ. Grec.)

1371. 26. August. Damach do man zalte nach Cristi gepurd
dreizen hundert jar vnd darnach in dem ein vnd sibenzigistem
jare am dinstage noch send Bartholomeen tage, wir der ege
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nannte rat, Mathes im turm etc. mit der ganzen gemeine der
grofem stat, zu Prage bekennen oii'enlich vnd tun kunt, das
wir durch ehaftiger not von vnsers gnedigen herren wegen des
keysers vnd kuniges zu Beheim, dy in vnd sein land vnd vns
mit herfarten von kriges wegen ofte an trit, zwelfe erbern
mannen, -vier von dem rate vnd achte von der gemeine, aus vns
erkoren haben, dy dil'e artikel vnd fachen mit gutem rate aus
getragen haben, alz hernach geschriben stet.